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ANEXO Il1

ESTIMACIONES DE INGRESOS POR CONCEPTO DE DERECHOS Y
APROVECHAMIENTOS, DE LAS DEPENDENCIAS Y ORGANOS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL

A efecto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 30 de la Ley de Ingresos de la Federacion para el Ejercicio
Fiscal de 2003, se informa lo siguiente:

CUADRO 1 DE 2
INGRESOS ESTIMADOS PARA 2003, POR CONCEPTO DE DERECHOS

Dependencias y Organos Desconcentrados
(Millones de pesos)

TOTAL (1 +11) 13,852.9
I. POR SERVICIOS 6,394.1
Secretaria de Gobernacion 1,019.2
Unidades Centrales 29.6
Comision Calificadora de Publicaciones y Revistas llustradas 2.2
Instituto Nacional de Migracién 987.1
Centro de Produccién de Programa Informativos y Especiales 0.4
Secretaria de Relaciones Exteriores 1,334.5
Secretaria de la Defensa Nacional 33.2
Secretaria de Marina 0.1
Secretaria de Hacienda y Crédito Publico 1,083.8
Servicio de Administracién Tributaria 1,083.8
Secretaria de la Contraloria y Desarrollo Administrativo 0.6
Comision de Avallos de Bienes Nacionales 0.6
Secretaria de Energia 17
Comision Reguladora de Energia 17
Secretaria de Economia 51.3
Unidades Centrales 35.8
Comision Federal de Competencia 155
Secretaria de Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentacion 110.3
Delegaciones Federales 64.8
Comision Nacional de Acuacultura y Pesca 415
Servicio Nacional de Inspeccién y Certificacion de Semillas 4.0
Secretaria de Comunicaciones y Transportes 2,355.4
Unidades Centrales 555.0
Comisién Federal de Telecomunicaciones 34.7
Servicios a la Navegacion en el Espacio Aéreo Mexicano 1,765.7
Secretaria del Medio Ambiente y Recursos Naturales 41.3
Unidades Centrales 15.6
Comision Nacional del Agua 9.9
Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente 15.8
Secretaria de Educacién Publica 252.0
Unidades Centrales 235.8
Instituto Nacional del Derecho de Autor 16.2
Secretaria de Salud 63.6
Unidades Centrales 0.1
Comision Federal para la Proteccién contra Riesgos Sanitarios 63.5
Secretaria del Trabajo y Prevision Social 0.6
Secretaria de la Reforma Agraria 34.3
Registro Agrario Nacional 34.3
Secretaria de Turismo 0.9
Secretaria de Seguridad Publica 115
Unidades Centrales 115

Consejo de Menores 0.1
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CUADRO 2 DE 2
INGRESOS ESTIMADOS PARA 2003, POR CONCEPTO DE DERECHOS

Dependencias y Organos Desconcentrados
(Millones de pesos)

Il. POR USO DE BIENES

Secretaria de Hacienda y Crédito Publico

Secretaria de la Contraloria y Desarrollo Administrativo
Comision de Avallos de Bienes Nacionales

Secretaria de Economia

Secretaria de Comunicaciones y Transportes
Unidades Centrales
Comisién Federal de Telecomunicaciones
Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos
Aeropuertos y Servicios Auxiliares

Secretaria del Medio Ambiente y Recursos Naturales
Unidades Centrales
Comision Nacional del Agua

7,458.8
0.2
22.2
22.2
264.2
2,214.2
63.3
310.1
1,811.7
29.1
4,958.0
145.6
4,812.3

INGRESOS ESTIMADOS PARA 2003, POR CONCEPTO DE APROVECHAMIENTOS

Dependencias y Organos Desconcentrados
(Millones de pesos)

TOTAL

Secretaria de Gobernacion
Unidades Centrales
Instituto Nacional de Migracién
Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico
Unidades Centrales
Instituto Nacional de Estadistica, Geografia e Informéatica
Comisién Nacional Bancaria y de Valores
Comision Nacional de Seguros y Fianzas
Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro
Secretaria de la Contraloria y Desarrollo Administrativo
Secretaria de Energia
Unidades Centrales
Comisiéon Nacional de Seguridad Nuclear y Salvaguardias
Secretaria de Economia
Unidades Centrales
Comision Federal de Competencia
Programa Nacional de Apoyo para las Empresas de Solidaridad
Secretaria de Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentacion
Unidades Centrales
Delegaciones Federales
Secretaria de Comunicaciones y Transportes
Unidades Centrales
Comisién Federal de Telecomunicaciones
Secretaria del Medio Ambiente y Recursos Naturales
Comision Nacional del Agua
Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente
Secretaria de Educacion Publica
Secretaria de Salud
Centro Nacional de Transfusién Sanguinea
Hospital Juarez de México
Secretaria del Trabajo y Prevision Social
Secretaria de Turismo
Secretaria de Seguridad Publica
Unidades Centrales
Policia Federal Preventiva

4,551.3

239.9
210.1
29.8
18.6
3.9
10.0
3.8

0.0

0.9

0.0
23.1
16.0
7.1
374.4
130.6
25
241.4
0.2

0.1

0.1
2,556.6
63.5
2,493.1
1,334.4
1,236.6
97.9
0.5

0.3

0.0

0.3

0.0

2.7

0.6

0.5

0.0

14





